سمکو ضعف قدرت نظامی ایران را خوب دریافته بود، و شهر دیلمان را به تصرف خود در آورد؛ خوی را به غارت برد؛ ارومیه را محاصره کرد، شهر لکستان را به تصرف در آورد و روزنامه ای تحت عنوان «گُرد» را که ارگان شورش بود را منتشر کرد (روزنامه‌ی کورد، ۲۵۹). سمکو در پاییز سال ۱۹۲۱م برابر با ۱۳۰۰ش به شهر مهاباد حمله کرد، سپاه ایران جهت انتقام شکست مهاباد در پاییز همان سال تحت فرماندهی سرهنگ لوید بیرگ سوئدی با سلاحهای انگلیسی و ادوات جنگی فرانسوی و روسی به اسماعیل آقا حمله کرده، اما با شکست روبرو شدند (کوچرا، ۲۰۰۴: ۸۹).

من تدارک دیده بودید بسیار متشکر و مفتخرم بلکه هر فلاکت و و اذیتی که در راه خدمت به ازادی و اخلاص این ملت بر سرم آمد فراموش کرده ام، به واسطه روژ کردستان بیان ممنونیت و مسروری از همه برادران کرد شهر سلیمانیه

می کنم، خداوند همه شما را موفق کند. سمکو.» (روزنامه کردستان، ش ۸، سلیمانیه، ۲۳-جمادالاول-۱۳۴۱ق).

اسماعیل آقا در بهار سال ۱۹۲۳م به ترکیه روی آورد، در آن زمان دو مسئله مهم، موضوع رایج بودند، ماده‌های عهدنامه (سیفر) بر سر حاکمیت ترکیه و تشکیل حکومت مستقل کردستان، که این عهدنامه چماقی در دست انگلیس جهت نرم کردن سر ترکیه بود. همچنین عهدنامه (لوزان) در سال ۱۹۲۳م میان انگلیس و ترکیه امضاء شد که مصطفی کمال آب سردی به دستهای سمکو ریخته و او را نا امید کرد.